

emeğin en yüce değer olduğu unutulmuş, iş hukukunda emekten yana yorum ilkesi bilinçli bir şekilde terk edilmiştir. Emek artık en kutsal değer değildir. Emek piyasaya kurban edilmiştir. Sendikaların da iş güvenliği ve işçi sağlığına yeterince önem vermediklerini düşünüyorum.”

Kot Kumlama İşçileri Dayanışma Komitesi adına panele katılan Avukat Tanzer Güven, üç avukatın kot kumlama işçilerine destek olduklarını söyledi. Prof. Dr. Zeki Kılıçarslan'ın 2004 yılından bu yana kot kumlama işçilerinde silikozis hastalığıyla karşılaştığını belirten Tanzer Güven şunları söyledi, “Prof. Dr. Zeki Kılıçarslan işçilerin pek çoğunun verem tanısıyla kendisine geldiğini öğrendi. Hasta hikayelerinden bu işin aslında silikozis hastaları olduğunu teşhis etti. Zeki Hoca'nın aktardığı şöyle bir durum oluşuyor, işçilere hangi sektörde çalıştığı sorulunca işçiler doğal olarak çalıştıkları iş kolunun tekstil olduğunu söylüyorlar. Tekstilde zilikozis olduğu düşünülüyor. Atatürk Üniversitesi'nde Metin Hoca ilk teşhisleri yapıyor. Sektörle ilgili ciddi mağduriyeti olduğu düşünülüyor. Daha sonra olayın sosyal boyutu patlıyor. Zeki Hoca, İşçi Kardeşliği Partisi Genel başkanıdır aynı zamanda. Silikozis ile ilgili olarak Ankara'da , İzmir'de çalışan avukatlar var. Bu avukatlarla komite olarak kontak kurulup eşgüdüm sağlandı. Özellikle Küçükköy, Gazi Mahallesi'nde ilk önceleri mahalle toplantıları yapmaya başladık. Komite kurulması gerektiği konusunda basına kamuoyuna açıklama yapıldı. Bu faaliyetlerimizle ilgili olarak tekstil sendikaları, sosyal hizmet uzmanları derneği, gönüllü doktor ve avukatlar, sanatçıların gazetecilerin dahil olduğu komite haline geldik. Yeşiller Partisi de bu çalışmalarımıza destek vermekte.”

### “60'a yakın işverene dava açıldı”

60'a yakın işverene dava açtıklarını, tanesi 25 kuruşa alınan bez maskelerin atılmayarak müessese içinde sürekli kullanıldığını kaydeden Tanzer Güven sözlerini şöyle sürdürdü, “İşverenler kuma para vermemek için kapı pencereleri, mazgalları sıkı sıkıya kapatıp, burada biriken

kumlar tekrar kullanılıyormuş. Silika'nın solunabilir halde ortamda bulunmaması gerekiyor buradaki tek çözüm bu. Müvekkillerimizin hepsi silikozis hastası ve bu hastalık temel bir meslek hastalığı. Sigortaları yapılmadığı için işçi statüsüne sahip değiller. Bu statünün kazanılması için çaba sarf ediyoruz. Bunun en eski meslek hastalıklarından biri olması iş mahkemeleri tarafından ne yazık ki çalışma karinesi olarak değerlendirilmiyor.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı kumlamaya yönelik bir yasak getirmiyor. İlgili yerel yönetimler suç duyurusunda bulunduk. İş yerleri Hıfzıssıhha Yasası gereği büyükşehir belediyesi sorumluluğunda olduğunu belirtiyor. Bu iş yerlerinin şehir dışına atılması gerekiyor. Ne büyükşehir belediyesi ne yerel belediyeler bu konuda çalışma yapmamış çalışma yapmayı da düşünmüyor. Müvekkillerimiz genellikle köylerde hasta yataklarında oluyolar. Ama şu ana kadar köylere savcılarını götüremedik.”

Panel katılımcıların soruları ve panelistlerin bu sorulara yanıt vermesi ile sona erdi.



## ...yitirdiklerimiz

### ÜYEMİZ CEMİL SÖNMEZ'İ KAYBETTİK

EMO Ankara Şubesi 5970 sicil numaralı üyemiz Cemil Sönmez, 13 Nisan 2009 tarihinde vefat etti. 1948 Ordu doğumlu olan Cemil Sönmez, 1976 yılında ADMMA, Elektrik Mühendisliği Bölümü'nden mezun oldu. Cemil Sönmez'in geride bıraktığı, ailesine, sevenlerine, tüm mühendislik camiasına başsağlığı dileriz.



### 16047 SİCİL NUMARALI ÜYEMİZ AHMET ERHAN YÜKSEK'İ YİTİRDİK

EMO Ankara Şubesi 16047 sicil numaralı üyesi Ahmet Erhan Yüksek, 23 Mayıs 2009 tarihinde vefat etti. 26.03.1964 Ankara doğumlu olan Yüksek, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Elektrik Elektronik Mühendisliği Bölümü mezunu idi. Ahmet Erhan Yüksek'in geride bıraktığı ailesine, sevenlerine ve tüm mühendislik camiasına başsağlığı dileriz.



### ODAMIZ 11268 SİCİL NO'LU ÜYESİ MUSTAFA PAMİR ÖZEL VEFAT ETMİŞTİR

11268 sicil numaralı üyemiz MUSTAFA PAMİR ÖZEL 31 Mayıs 2009 tarihinde yaşamını yitirmiştir. 1956 Sivas doğumlu olan Özel, 1976'da Atatürk Lisesi'nden, 1982'de ADMMA Elektrik Bölümü'nden mezun olmuştur. 2003 yılında Çankaya Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü'nden emekli olan Özel evli ve iki erkek çocuk babası idi. Ailesine, sevenlerine ve tüm meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

